АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ –ФИЗИКО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ имени А.И. Лейпунского»П Р О Т О К О Л №ОбнинскРассмотрения заявки и определения покупателяОрганизатор  продажи:  Акционерное  общество  «Государственный  научныйцентр  Российской  Федерации  –  Физико-энергетический  институт  имениА.И. Лейпунского» (АО «ГНЦ РФ – ФЭИ»).Предмет продажи:1) Транспортное средство КС-35719-3М-1 на шасси Урал 5557-1658-41, 2002 годавыпуска, идентификационный номер (VIN) – X8935719324AH5003, тип ТС – кранавтомобильный,  тип  двигателя  –  дизельный,  мощность  двигателя  –  230  л.  с.(169 кВт), цвет кузова – защитный, пробег – 86 535 км, реквизиты ПТС – 32 КА212024 от 16.10.2002 (далее – Транспортное средство КС-35719-3М-1 на шассиУрал 5557-1658-41).Начальная цена продажи: 1 181 700 (Один миллион сто восемьдесят одна тысячасемьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС.2) Транспортное средство АГП 18.04, 2001 года выпуска, идентификационныйномер  (VIN)  –  X5F18040010000507,  тип  ТС  –  автогидроподъемник,  типдвигателя – бензиновый, мощность двигателя – 150 л. с. (110 кВт), цвет кузова –многоцветный, пробег – 48 269 км, реквизиты ПТС – 40 ОА 557770 от 23.04.2015(далее – Транспортное средство АГП 18.04).Начальная  цена  продажи:  758 556  (Семьсот  пятьдесят  восемь  тысяч  пятьсотпятьдесят шесть) рублей 00 копеек с учетом НДС.3) Транспортное средство ЗИЛ 433360, 2003 года выпуска, идентификационныйномер (VIN) – X8948791333BS5167, тип ТС – грузовой бортовой, тип двигателя –бензиновый,  мощность  двигателя  –  150  л.  с.  (110 кВт),  цвет  кузова  –  белый,реквизиты ПТС – 50 КС 371577 от 24.12.2003 (далее – Транспортное средствоЗИЛ 433360).Начальная цена продажи: 1 170 000 (Один миллион сто семьдесят тысяч) рублей00 копеек с учетом НДС.Форма проведения заседания: очная.Место проведения заседания: Калужская обл., г. Обнинск, пл. Бондаренко, д. 1.Дата проведения заседания: 18 сентября 2024 г.Присутствовали:Комиссия  по  продаже  невостребованного  движимого  имущества  АО «ГНЦ РФ – ФЭИ»:Председатель комиссии: А.А. Лебезов, генеральный директор.

Члены комиссии: А.В. Ерёменко,  заместитель  генеральногодиректора по безопасности;А.М. Жуковский,  заместитель  генеральногодиректора по общим вопросам;А.П. Дьяченко,  заместитель  генеральногодиректора по экономике и финансам;Т.А. Кобзева, главный бухгалтер;М.Ю. Недорезов,  начальник  Департаментаправовой  и  корпоративной  работы  иимущественного комплекса (ДПиКРиИК);Р.И. Кабанов,  заместитель  начальникаДепартамента  –  начальник  отделаимущественных отношений ДПиКРиИК;С.В. Абатуров,  начальник  отдела  защитыактивов.Приглашенные на заседание: М.В. Гордеева,  ведущий  специалист  отделаимущественных отношений ДПиКРиИК.Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.ПОВЕСТКА ДНЯ:Рассмотрение  заявки  на  участие  в  продаже  движимого  имуществаАО «ГНЦ РФ – ФЭИ»  посредством  публичного  предложения  без  проведенияторгов  в  открытой  форме  и  определение  покупателя  движимого  имущества,документация  о  продаже  которого  от  08.08.2024  №  224/40/132 (далее  –Документация)  была  размещена  на  официальном  интернет-сайтеАО «ГНЦ РФ – ФЭИ» www.ippe.ru.Рассмотрение заявок1) На участие в продаже Транспортного средства КС-35719-3М-1 на шассиУрал 5557-1658-41 не было подано ни одной заявки.2) На  участие  в  продаже  Транспортного  средства  АГП  18.04 былапредставлена одна заявка на бумажном носителе в запечатанном конверте, о чёмсделана запись в журнале регистрации заявок на участие в продаже имуществаАО «ГНЦ РФ – ФЭИ». Вскрытие конверта произведено на заседании комиссии.Представленная заявка:Идентификационныйномер заявки Дата и времяпоступлениязаявки Ф.И.О. претендента Цена заявки,руб.7 16.09.202412:30 Пономаренко СергейНиколаевич 770 000,003) На  участие  в  продаже  Транспортного  средства  ЗИЛ 433360  не  былоподано ни одной заявки.Предложение, вынесенное на голосование:1) Признать процедуру продажи  Транспортного средства КС-35719-3М-1на шасси Урал 5557-1658-41 несостоявшейся.

2) Допустить  к  участию  в  процедуре  продажи  Транспортного  средстваАГП 18.04 претендента,  отвечающего требованиям Документации и подавшегозаявку  на  участие  в  продаже,  отвечающую  требованиям  Документации,  –Пономаренко Сергея Николаевича.3) Признать  процедуру  продажи  Транспортного  средства  ЗИЛ  433360несостоявшейся.Голосовали:«ЗА» – 8 голосов.«ПРОТИВ» – 0 голосов.«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.Принятое решение:1) Признать процедуру продажи  Транспортного средства КС-35719-3М-1на шасси Урал 5557-1658-41 несостоявшейся.2) Допустить  к  участию  в  процедуре  продажи  Транспортного  средстваАГП 18.04 претендента,  отвечающего требованиям Документации и подавшегозаявку  на  участие  в  продаже,  отвечающую  требованиям  Документации,  –Пономаренко Сергея Николаевича.3) Признать  процедуру  продажи  Транспортного  средства  ЗИЛ  433360несостоявшейся.Определение покупателяПредложение, вынесенное на голосование:Определить  покупателем  Транспортного  средства  АГП  18.04 по  цене770 000 (Семьсот  семьдесят  тысяч)  рублей  00  копеек  Пономаренко  СергеяНиколаевича,  как  участника,  подавшего  единственную  заявку  о приобретенииимущества по цене, не ниже установленной в Документации.Голосовали:«ЗА» – 8 голосов.«ПРОТИВ» – 0 голосов.«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.Принятое решение:Определить  покупателем  Транспортного  средства  АГП  18.04 по  цене770 000 (Семьсот  семьдесят  тысяч)  рублей  00  копеек  Пономаренко  СергеяНиколаевича,  как  участника,  подавшего  единственную  заявку  о приобретенииимущества по цене, не ниже установленной в Документации.Председатель комиссии А.А. ЛебезовЧлены комиссии

Приглашенные на заседание

А.В. ЕрёменкоА.М. ЖуковскийА.П. ДьяченкоТ.А. КобзеваМ.Ю. НедорезовР.И. КабановС.В. АбатуровМ.В. Гордеева

Универсальный документ / Документация о продаже непрофильного имущества/невостребованного движимого имущества

Номер проекта документа: 224/40/141-ПРОЕКТ от 18.09.2024
Регистрационный номер: 224/40/137 от 23.09.2024

Визирование документа

Версия
докумен

та
Этап процесса Дата и

время
Подразделение

сотрудника Должность ФИО Выполнил за Виза Примечание Комментарий
исполнителя

Исполнитель: Гордеева Мария Валентиновна, +7(484)399-44-28, АО "ГНЦ РФ - ФЭИ"

Организация

Данные в отчете отображены по часовому поясу: АО "ГНЦ РФ - ФЭИ" (UTC+3:00 Волгоград, Москва, Санкт-Петербург)

Краткое содержание: Рассмотрение заявки на участие в продаже транспортных средств и определение покупателя

1 Подписание
(Подписание)

23.09.2024
09:00:41

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Генеральный
директор

Лебезов Андрей
Александрович

ПодписаноАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

23.09.2024
08:54:11

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Заместитель
генерального
директора по

общим вопросам

Жуковский
Александр

Михайлович

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

19.09.2024
12:58:11

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Главный
бухгалтер

Кобзева Татьяна
Александровна

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

18.09.2024
19:00:19

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Начальник
департамента

Недорезов Михаил
Юрьевич

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

18.09.2024
17:27:49

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Заместитель
начальника

департамента –
начальник отдела
имущественных

отношений

Кабанов Роман
Игоревич

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

18.09.2024
16:29:30

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Заместитель
генерального
директора по
экономике и

финансам

Дьяченко
Александр
Петрович

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

18.09.2024
15:41:47

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Начальник отдела Абатуров Сергей
Владимирович

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

1 Согласование
(Согласование)

18.09.2024
15:12:10

АО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"

Заместитель
генерального
директора по
безопасности

Еременко Андрей
Викторович

СогласованоАО "ГНЦ РФ -
ФЭИ"